

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事
工事地名	島根県大田市五十猛町～大田市温泉津町地内、広島県三次市布野町～島根県雲南市三刀屋町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年8月	12) 設計年月	令和5年6月
2) 事務所名	松江国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3551010016	14) 単価適用年月	2023年7月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	301日間 自 令和5年9月4日 (当初) 至 令和6年6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	141
		23) 公告日	令和5年6月5日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 大田地区B 宅野トンネル			式	1		9,694,289			
舗装工			式	1		2,046			
アスファルト舗装工 車道舗装(A)			式	1		2,046			
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	1	2,046	2,046			単-1号
トンネル工			式	1		6,025,005			
断面修復工			式	1		1,331,710			
欠損部補修(A)			m2	0.1	87,700	8,770			単-2号
断面修復(A)			m2	0.9	131,600	118,440			単-3号
断面修復(B)			m2	11	109,500	1,204,500			単-4号
はく落防止工			式	1		3,522,665			
はく落防止(A)			m2	64	30,970	1,982,080			単-5号

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
はく落防止(C)			m2	51	29,100	1,484,100			単-6号
FRPメッシュアンカーボルト		M6×70 SUS304	箇所	11	5,135	56,485			単-7号
漏水対策工			式	1		1,170,630			
線導水		100型	m	53	21,480	1,138,440			単-8号
線導水		210型	m	1	32,190	32,190			単-9号
構造物撤去工			式	1		624,338			
構造物取壊し工			式	1		3,151			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	5	527.8	2,639			単-10号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 15cm以下	m2	1	512.9	512			単-11号
付属物撤去工			式	1		461,840			
FRPメッシュ撤去			m2	46	10,040	461,840			単-12号
排水構造物撤去工			式	1		159,040			

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
線導水撤去									単-13号
			m	8	19,880	159,040			
運搬処理工									
			式	1		307			
殻運搬		アスファルト殻							単-14号
				m3	0.04	6,511	260		
殻処分		アスファルト殻							単-15号
				m3	0.04	1,175	47		
仮設工									
			式	1		3,042,900			
交通管理工									
			式	1		3,042,900			
交通誘導警備員									単-16号
			人日	60	16,590	995,400			
交通誘導警備員									単-17号
			人日	150	13,650	2,047,500			
直接工事費									
			式	1		9,694,289			
共通仮設費									
			式	1		2,137,300			
共通仮設費									
			式	1		207,300			
技術管理費									
			式	1		55,300			

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		152,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,930,000				
純工事費		式	1		11,831,589				
現場管理費		式	1		6,740,000				
工事原価		式	1		95,542,570				
一般管理費等		式	1		13,717,430				
工事価格		式	1		109,260,000				
消費税相当額		式	1		10,926,000				
工事費計		式	1		120,186,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 大田地区A 五十猛トンネル		式	1		1,458,890				
トンネル工		式	1		951,740				
断面修復工		式	1		352,200				
欠損部補修(A)		m2	3	117,400	352,200			単-1号	
はく落防止工		式	1		515,480				
はく落防止(A)		m2	4	30,970	123,880			単-2号	
はく落防止(B)		m2	10	39,160	391,600			単-3号	
漏水対策工		式	1		84,060				
導水樋	B300	m	2	19,290	38,580			単-4号	
線導水	120型	m	2	22,740	45,480			単-5号	
仮設工		式	1		507,150				
交通管理工		式	1		507,150				

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	10	16,590	165,900			単-6号	
交通誘導警備員		人日	25	13,650	341,250			単-7号	
直接工事費		式	1		1,458,890				
共通仮設費		式	1		541,000				
共通仮設費		式	1		33,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		33,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		508,000				
純工事費		式	1		1,999,890				
現場管理費		式	1		1,526,000				
工事原価		式	1		3,525,890				

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 大田地区C 天河内トンネル		式	1		121,812				
トンネル工		式	1		20,382				
断面修復工		式	1		20,382				
欠損部補修(A)		m2	0.3	67,940	20,382			単-1号	
仮設工		式	1		101,430				
交通管理工		式	1		101,430				
交通誘導警備員		人日	2	16,590	33,180			単-2号	
交通誘導警備員		人日	5	13,650	68,250			単-3号	
直接工事費		式	1		121,812				
共通仮設費		式	1		46,000				
共通仮設費		式	1		4,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		4,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）			式	1		42,000			
純工事費			式	1		167,812			
現場管理費			式	1		128,000			
工事原価			式	1		295,812			

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 大田地区D 清水トンネル			式	1		6,820,136			
舗装工			式	1		6,138			
アスファルト舗装工 車道舗装(A)			式	1		6,138			
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	3	2,046	6,138			単-1号
トンネル工			式	1		4,689,592			
断面修復工			式	1		1,157,452			
欠損部補修(A)			m2	2	29,910	59,820			単-2号
断面修復(A)			m2	0.02	131,600	2,632			単-3号
断面修復(B)			m2	10	109,500	1,095,000			単-4号
はく落防止工			式	1		3,467,700			
はく落防止(A)			m2	52	30,970	1,610,440			単-5号

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
はく落防止(C)			m2	61	29,100	1,775,100			単-6号
FRPメッシュアンカーボルト		M6×70 SUS304							
			箇所	16	5,135	82,160			単-7号
漏水対策工			式	1		64,440			
線導水		100型							
			m	3	21,480	64,440			単-8号
構造物撤去工			式	1		95,806			
構造物取壊し工									
			式	1		5,232			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	7	527.8	3,694			単-9号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 15cm以下							
			m2	3	512.9	1,538			単-10号
付属物撤去工			式	1		50,200			
FRPメッシュ撤去									
			m2	5	10,040	50,200			単-11号
排水構造物撤去工			式	1		39,760			
線導水撤去									
			m	2	19,880	39,760			単-12号

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		614			
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.08	6,511	520				単-13号
殻処分	アスファルト殻	m3	0.08	1,175	94				単-14号
仮設工		式	1		2,028,600				
交通管理工		式	1		2,028,600				
交通誘導警備員		人日	40	16,590	663,600				単-15号
交通誘導警備員		人日	100	13,650	1,365,000				単-16号
直接工事費		式	1		6,820,136				
共通仮設費		式	1		1,653,000				
共通仮設費		式	1		115,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		115,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,538,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 大田地区E 小浜トンネル			式	1		916,800			
トンネル工			式	1		409,650			
断面修復工			式	1		76,380			
欠損部補修(A)			m2	0.6	127,300	76,380			単-1号
漏水対策工			式	1		333,270			
線導水		120型	m	0.5	22,740	11,370			単-2号
線導水		210型	m	10	32,190	321,900			単-3号
仮設工			式	1		507,150			
交通管理工			式	1		507,150			
交通誘導警備員			人日	10	16,590	165,900			単-4号
交通誘導警備員			人日	25	13,650	341,250			単-5号
直接工事費			式	1		916,800			

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		342,000			
共通仮設費			式	1		23,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		23,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		319,000			
純工事費			式	1		1,258,800			
現場管理費			式	1		960,000			
工事原価			式	1		2,218,800			

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 飯南地区A 赤名トンネル			式	1		2,753,700			
トンネル工			式	1		2,466,000			
裏込注入工			式	1		2,466,000			
裏込注入		発砲ウレタン(40倍) 道路トンネル 足場有	m3	20	123,300	2,466,000			単-1号
仮設工			式	1		287,700			
交通管理工			式	1		287,700			
交通誘導警備員			人日	5	16,590	82,950			単-2号
交通誘導警備員			人日	15	13,650	204,750			単-3号
直接工事費			式	1		2,753,700			
共通仮設費			式	1		911,000			
共通仮設費			式	1		55,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		55,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 飯南地区B 晴雲トンネル		式	1		12,931,832				
排水構造物工		式	1		4,462,780				
側溝工		式	1		4,462,780				
1号グレーチング更新		m	10	31,990	319,900			単-1号	
2号グレーチング更新		箇所	108	38,360	4,142,880			単-2号	
トンネル工		式	1		5,665,048				
断面修復工		式	1		193,850				
欠損部補修(A)		m2	0.5	387,700	193,850			単-3号	
はく落防止工		式	1		2,189,577				
はく落防止(A)		m2	25	30,970	774,250			単-4号	
はく落防止(D)		m2	22	63,790	1,403,380			単-5号	
鋼板アンカー再打設	φ10×70 SUS304	箇所	15	796.5	11,947			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
裏込注入工		式	1		2,596,000				
裏込注入	発砲ウレタン(40倍) 道路トンネル 足場有	m3	22	118,000	2,596,000			単-7号	
漏水対策工		式	1		685,621				
導水樋	B300 耐寒型 透明色	m	25	19,580	489,500			単-8号	
導水樋	B760 耐寒型 透明色	m	6	31,540	189,240			単-9号	
導水樋アンカーボルト	φ8×80 SUS304	箇所	1	6,881	6,881			単-10号	
構造物撤去工		式	1		775,404				
構造物取壊し工		式	1		297,791				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	10	27,210	272,100			単-11号	
コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下	m2	3.8	6,761	25,691			単-12号	
排水構造物撤去工		式	1		436,935				
蓋版撤去	B300用 L=1000	枚	118	184.2	21,735			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
導水樋撤去		B300	m	15	27,680	415,200			単-14号
運搬処理工			式	1		40,678			
現場発生品運搬			t	4.54	8,960	40,678			単-15号
仮設工			式	1		2,028,600			
交通管理工			式	1		2,028,600			
交通誘導警備員			人日	40	16,590	663,600			単-16号
交通誘導警備員			人日	100	13,650	1,365,000			単-17号
直接工事費			式	1		12,931,832			
共通仮設費			式	1		2,514,000			
共通仮設費			式	1		191,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		191,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,323,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		15,445,832				
現場管理費		式	1		8,461,000				
工事原価		式	1		23,906,832				

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 掛合地区A 多根トンネル		式	1		5,485,161				
舗装工		式	1		8,456				
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		8,456				
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	4	2,114	8,456			単-1号	
トンネル工		式	1		4,145,379				
断面修復工		式	1		23,688				
断面修復(A)		m2	0.3	78,960	23,688			単-2号	
はく落防止工		式	1		3,703,630				
はく落防止(A)		m2	54	30,970	1,672,380			単-3号	
はく落防止(C)		m2	7	128,300	898,100			単-4号	
FRPメッシュアンカーボルト	M6×70 SUS304	箇所	2	5,135	10,270			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ステンレスプレート		150×150×2		58	19,360	1,122,880			単-6号
			箇所						
漏水対策工				1		418,061			
			式						
導水樋		B300 耐寒型 透明色		21	19,580	411,180			単-7号
			m						
導水樋アンカーボルト		φ8×80 SUS304		1	6,881	6,881			単-8号
			箇所						
構造物撤去工				1		317,026			
			式						
構造物取壊し工				1		25,010			
			式						
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下		30	527.8	15,834			単-9号
			m						
舗装版破碎		アスファルト舗装版 4cm以下		4	2,294	9,176			単-10号
			m2						
付属物撤去工				1		15,216			
			式						
FRPメッシュアンカーボルト撤去		M6×70		2	7,608	15,216			単-11号
			箇所						
排水構造物撤去工				1		276,800			
			式						
導水樋撤去		B300		10	27,680	276,800			単-12号
			m						

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		1,014,300			
交通管理工			式	1		1,014,300			
交通誘導警備員			人日	20	16,590	331,800			単-13号
交通誘導警備員			人日	50	13,650	682,500			単-14号
直接工事費			式	1		5,485,161			
共通仮設費			式	1		1,433,000			
共通仮設費			式	1		96,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		96,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,337,000			
純工事費			式	1		6,918,161			
現場管理費			式	1		4,316,000			
工事原価			式	1		11,234,161			

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 雲南地区A 栗原トンネル			式	1		2,385,700			
トンネル工			式	1		1,878,550			
はく落防止工			式	1		1,389,050			
はく落防止(A)			m2	8	30,970	247,760			単-1号
はく落防止(C)			m2	27	42,270	1,141,290			単-2号
漏水対策工			式	1		489,500			
導水樋		B300 耐寒型 透明色	m	25	19,580	489,500			単-3号
仮設工			式	1		507,150			
交通管理工			式	1		507,150			
交通誘導警備員			人日	10	16,590	165,900			単-4号
交通誘導警備員			人日	25	13,650	341,250			単-5号
直接工事費			式	1		2,385,700			

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		830,000			
共通仮設費			式	1		49,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		49,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		781,000			
純工事費			式	1		3,215,700			
現場管理費			式	1		2,272,000			
工事原価			式	1		5,487,700			

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 雲南地区B 殿河内トンネル			式	1		2,777,110			
トンネル工			式	1		1,762,810			
はく落防止工			式	1		1,577,010			
はく落防止(A)			m2	3	30,970	92,910			単-1号
はく落防止(C)			m2	51	29,100	1,484,100			単-2号
漏水対策工			式	1		185,800			
導水樋		B300 耐寒型	m	10	18,580	185,800			単-3号
仮設工			式	1		1,014,300			
交通管理工			式	1		1,014,300			
交通誘導警備員			人日	20	16,590	331,800			単-4号
交通誘導警備員			人日	50	13,650	682,500			単-5号
道路修繕 三刀屋トンネル(上り)			式	1		227,080			

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トンネル工			式	1		166,600			
断面修復工			式	1		166,600			
欠損部補修(A)			m2	0.1	1,666,000	166,600			単-6号
仮設工			式	1		60,480			
交通管理工			式	1		60,480			
交通誘導警備員			人日	2	16,590	33,180			単-7号
交通誘導警備員			人日	2	13,650	27,300			単-8号
道路修繕 三刀屋トンネル(下り)			式	1		2,078,760			
トンネル工			式	1		1,497,016			
断面修復工			式	1		2,368			
断面修復(A)			m2	0.03	78,960	2,368			単-9号
はく落防止工			式	1		273,357			

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
はく落防止(A)			m2	3	30,970	92,910			単-10号
はく落防止(C)			m2	6	29,100	174,600			単-11号
ロックボルトベアリングプレート		150×150×9	箇所	1	5,847	5,847			単-12号
漏水対策工			式	1		1,221,291			
導水樋		B300 耐寒型 透明色	m	40	19,580	783,200			単-13号
導水樋		B460 耐寒型 透明色	m	16	22,650	362,400			単-14号
導水樋アンカーボルト		φ8×80 SUS304	箇所	11	6,881	75,691			単-15号
構造物撤去工			式	1		279,344			
付属物撤去工			式	1		5,264			
ロックボルトベアリングプレート撤去			箇所	1	5,264	5,264			単-16号
排水構造物撤去工			式	1		274,080			
導水樋撤去		B300	m	8	27,680	221,440			単-17号

設計内訳書

工事名	令和5年度松江国道事務所管内トンネル補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
導水樋アンカーボルト撤去		φ8×80							単-18号
			箇所	10	5,264	52,640			
仮設工									
			式	1		302,400			
交通管理工									
			式	1		302,400			
交通誘導警備員									単-19号
			人日	10	16,590	165,900			
交通誘導警備員									単-20号
			人日	10	13,650	136,500			
直接工事費									
			式	1		5,082,950			
共通仮設費									
			式	1		1,362,000			
共通仮設費									
			式	1		90,000			
現場環境改善費（率計上）									
			式	1		90,000			
共通仮設費（率計上）									
			式	1		1,272,000			
純工事費									
			式	1		6,444,950			
現場管理費									
			式	1		4,068,000			

一式当たり内訳書

[島根県大田市五十猛町～大田市温泉津町地内、広島県]

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300			WYB00027 単一 34号
合 計					55,300			

内訳書<データ無し>

[島根県大田市五十猛町地内]

]

[illegible]

内訳書<データ無し>

[島根県大田市仁摩町天河内地内]

]

[illegible]

内訳書<データ無し>

[島根県大田市温泉津町湯里～大田市温泉津町小浜地内]

[illegible]

内訳書<データ無し>

[島根県大田市温泉津町小浜地内]

[illegible]

内訳書<データ無し>

[広島県三次市布野町横谷～島根県飯石郡飯南町赤名地]

[illegible]

内訳書<データ無し>

[島根県飯石郡飯南町花栗～都加賀地内]

[illegible]

内訳書<データ無し>

[illegible]

内訳書<データ無し>

[illegible]

内訳書<データ無し>

[島根県雲南市三刀屋町殿河内～雲南市三刀屋町古城地]

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価	2, 046
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層 (車道・路肩部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 再生密粒度アスコン (1 3) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 046	2, 046	CB410260		
	計					2, 046			
	単価					2, 046	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	欠損部補修(A)		単位	m2	数量	0. 1	単価	87, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はつり落とし(t = 5 c m以下) (作業高 1 0 m未満)			m 2	0. 02	296, 400	5, 928	WYB00008 単一 18号	
簡易清掃(作業高11m未満)		100m2未満 夜間作業無 時間的制約無	m 2	0. 1	10, 880	1, 088		
含浸材塗布(作業高11m未満 夜間作業無 時間制約無)			m 2	0. 1	17, 540	1, 754	WYB00006 単一 19号	
計						8, 770		
単価						87, 700	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	断面修復(A)		単位	m2	数量	1	単価	131, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復(A) (高所作業車 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有)			m 3	0. 05	2, 632, 000	131, 600	WYB00001 単一 20号	
計						131, 600		
単価						131, 600	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	断面修復(B)		単位	m2	数量	1	単価	109, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復(B) (高所作業車 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無)			m 3	0. 05	2, 190, 000	109, 500	WYB00015 単一 21号	
計						109, 500		
単価						109, 500	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	はく落防止(A)		単位	m2	数量	1	単価	30, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FRPメッシュ設置(はく落防止(A))			m 2	1	30, 970	30, 970	WYB00002 単一 22号	
計						30, 970		
単価						30, 970	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	はく落防止(C)		単位	m2	数量	1	単価	29, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(昼間 時間の制約無 高車11m未満)			m 2	1	4, 601	4, 601	WYB00003 単一 23号	
プライマー塗布(昼間 時間の制約無 高車11m未満)			m 2	1	2, 641	2, 641	WYB00004 単一 24号	
不陸修正(昼間 時間の制約無 高車11m未満)			m 2	1	6, 796	6, 796	WYB00005 単一 25号	
連続繊維シート本体貼付(昼間 時間制約無 高車11m未満)			m 2	1	12, 070	12, 070	WYB00007 単一 26号	
仕上塗装(中塗+上塗)(昼間 時間制約無 高車11m未満)			m 2	1	2, 985	2, 985	WYB00011 単一 27号	
計						29, 093		
単価						29, 100	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一7号	FRPメッシュアンカーボルト	M6×70 SUS304	単位	箇所	数量	1	単価 5, 135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
FRPメッシュアンカーボルト設置			箇所	1	5, 135	5, 135	WYB00014 単一 28号
計						5, 135	
単価						5, 135	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一8号	線導水	100型	単位	m	数量	1	単価 21, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
線導水		全ての費用	m	1	14, 050	14, 050	CB434030
線導水（材料費）			m	1	7, 421	7, 421	CB434031
計						21, 471	
単価						21, 480	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	線導水	210型	単位	m	数量	1	単価	32, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
線導水		全ての費用	m	1	14, 050	14, 050	CB434030	
線導水（材料費）			m	1	18, 140	18, 140	CB434031	
計						32, 190		
単価						32, 190	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	527. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	527. 8	527. 8	CB430510	
計						527. 8		
単価						527. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	512. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	512. 9	512. 9	CB430310	
計						512. 9		
単価						512. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	FRPメッシュ撤去		単位	m2	数量	1	単価	10, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FRPメッシュ撤去			m 2	1	10, 040	10, 040	WYB00017 単一 29号	
計						10, 040		
単価						10, 040	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	線導水撤去		単位	m	数量	1	単価	19, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
線導水撤去			m	1	19, 880	19, 880	WYB00019 単一 30号	
計						19, 880		
単価						19, 880	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	6, 511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 60. 0km以下 全ての費用	m 3	1	6, 511	6, 511	CB227010	
計						6, 511		
単価						6, 511	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	1, 175	1, 175	WB020051 単一 31号	
計						1, 175		
単価						1, 175	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 32号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 33号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	はつり落とし (t = 5 c m以下) (作 業高 1 0 m未満)		単位	m 2	数量	10	単価	296, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	20	23, 205	464, 100		
特殊作業員			人	40	21, 315	852, 600		
普通作業員			人	20	18, 060	361, 200		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フ [°] -m型・幅広デ [°] ッキ旋回タイフ [°]]作業床高8～10m未満	日	20	40, 030	800, 600	WYB00009 単一 35号	
空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転		吐出量 2 . 5 m 3 / m i n	日	20	3, 350	67, 000	WYB00010 単一 36号	
諸雑費 (率+まるめ) 25%			式	1		418, 500		
計						2, 964, 000		
単価						296, 400	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	含浸材塗布(作業高11m未満 夜間作業無 時間制約無)		単位	m 2	数量		単価	17, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	含浸材塗布(作業高11m未満)	100m2未満 夜間作業無 時間的制約無	m 2	1	15, 900	15, 900		
	劣化防止コーティング材	エポキシ樹脂系	k g	0. 21	7, 800	1, 638		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					17, 540		
	単価					17, 540	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	断面修復(A)(高所作業車 鉄筋レン・鉄筋防錆処理有)		単位	m 3	数量		単価	2, 632, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	10	23, 205	232, 050		
	特殊作業員		人	40	21, 315	852, 600		
	普通作業員		人	20	18, 060	361, 200		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	10	40, 030	400, 300	WYB00012 単一 37号	
	ポリマーセメントモルタル	断面修復用	m 3	1. 18	360, 000	424, 800		
	諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		361, 050		
	計					2, 632, 000		
	単価					2, 632, 000	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	断面修復(B)(高所作業車 鉄筋レン・鉄筋防錆処理無)		単位	m 3	数量		単価	2, 190, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	8	23, 205	185, 640		
	特殊作業員		人	32	21, 315	682, 080		
	普通作業員		人	16	18, 060	288, 960		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	8	40, 030	320, 240	WYB00016 単一 38号	
	ポリマーセメントモルタル	断面修復用	m 3	1. 18	360, 000	424, 800		
	諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		288, 280		
	計					2, 190, 000		
	単価					2, 190, 000	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	F R P メ ッ シ ュ 設 置 (は く 落 防 止 (A))		単位	m 2	数量	10	単価	30, 970
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	1	23, 205	23, 205		
特殊作業員			人	2	21, 315	42, 630		
普通作業員			人	2	18, 060	36, 120		
FRPメッシュ		□50×50	m 2	12	8, 100	97, 200		
コンク リ ー ト アンカー (FRPメッシュ用)		M6×70 SUS304	本	88	280	24, 640		
固定プレート (FRPメッシュ用)		60×60×1. 5 SUS304	枚	88	290	25, 520		
高所作業車 (トラック架装リフト車) 運転		[フ ー ム 型 ・ 幅 広 テ ー ッ キ 旋 回 タイ プ] 作業床高8～10m未満	日	1	40, 030	40, 030	単 一	39号
諸 雑 費 (率 + ま る め) 20%			式	1		20, 355		
計						309, 700		
単 価						30, 970	円 / m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	下地処理(昼間 時間の制約無 高車1 1m未満)		単位	m 2	数量	1	単価	4, 601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理 昼間		時間制約無 高車11m未満	m 2	1	4, 601	4, 601		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 601		
単価						4, 601	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	プライマー塗布(昼間 時間的制約無 高車11m未満)		単位	m 2	数量	1	単価	2, 641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プライマー塗布 昼間		時間制約無 高車11m未満	m 2	1	1, 916	1, 916		
プライマー			k g	0. 29	2, 500	725		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 641		
単価						2, 641	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	不陸修正(昼間 時間の制約無 高車1 1m未満)		単位	m 2	数量	1	単価	6, 796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸修正 昼間		時間制約無 高車11m未満	m 2	1	4, 504	4, 504		
エポキシ樹脂パテ			k g	1. 46	1, 570	2, 292		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 796		
単価						6, 796	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	連続繊維シート本体貼付(昼間 時間制 約無 高車11m未満		単位	m 2	数量	1	単価	12, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連続繊維シート本体貼付 昼間		制約無 200以上400g/m2未満 高車11m未満	m 2	1	5, 355	5, 355		
炭素繊維シート		2方向 目付量200g/m2 引張強度2, 900N/mm2	m 2	1. 07	4, 710	5, 039		
エポキシ樹脂含浸材			k g	0. 67	2, 500	1, 675		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						12, 070		
単価						12, 070	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	仕上塗装(中塗+上塗)(昼間 時間制約無 高車11m未満		単位	m 2	数量		単価	2, 985
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仕上塗装(中塗+上塗) 昼間	時間制約無 高車11m未満	m 2	1	2, 349	2, 349		
	エポキシ樹脂塗料	中塗り	k g	0. 2	1, 640	328		
	ウレタン樹脂塗料	上塗り	k g	0. 16	1, 930	308		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 985		
	単価					2, 985	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	FRPメッシュアンカーボルト設置		単位	箇所	数量		単価	
						10		5, 135
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 3	23, 205	6, 961		
	特殊作業員		人	0. 6	21, 315	12, 789		
	普通作業員		人	0. 6	18, 060	10, 836		
	コンクリートアンカー (FRPメッシュ用)	M6×70 SUS304	本	10	280	2, 800		
	固定プレート (FRPメッシュ用)	60×60×1. 5 SUS304	枚	10	290	2, 900		
	高所作業車 (トラック架装リフト車) 運転	[フーム型・幅広デッキ・旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	0. 3	40, 030	12, 009	WYB00018 単一 40号	
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		3, 055		
	計					51, 350		
	単価					5, 135	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	FRPメッシュ撤去		単位	m 2	数量		単価	
						10		10, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 66	23, 205	15, 315		
	特殊作業員		人	1. 32	21, 315	28, 135		
	普通作業員		人	1. 32	18, 060	23, 839		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フレーム型・幅広デッキ・旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	0. 66	40, 030	26, 419	WYB00020 単一 41号	
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		6, 692		
	計					100, 400		
	単価					10, 040	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－30号	線導水撤去		単位	m	数量	10	単価	19, 880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 25	23, 205	29, 006		
	特殊作業員		人	3. 75	21, 315	79, 931		
	普通作業員		人	1. 25	18, 060	22, 575		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ-ム型・幅広デッキ・旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	1. 25	40, 030	50, 037	WYB00022 単－ 42号	
	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転	吐出量2. 5m ³ /m i n	日	1. 25	3, 350	4, 187	WYB00023 単－ 43号	
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		13, 064		
	計					198, 800		
	単価					19, 880	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(車道部)	m 3	100	1, 175	117, 500		
計						117, 500		
単価						1, 175	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13, 650	13, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／工事	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転	吐出量2. 5m3/m i n	単位	日	数量	1	単価	3, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	15	142	2, 130		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量2. 5m3 / m i n	日	1	1, 220	1, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 350		
単価						3, 350	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転	吐出量2. 5m3/m i n	単位	日	数量	1	単価	3, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	15	142	2, 130		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量2. 5m3 /m i n	日	1	1, 220	1, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 350		
単価						3, 350	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	欠損部補修(A)		単位	m2	数量	3	単価	117, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はつり落とし(t = 5 c m以下) (作業高 1 0 m未満)			m 2	0. 9	296, 400	266, 760	WYB00033	
簡易清掃(作業高11m未満)		100m2未満 夜間作業無 時間的制約無	m 2	3	10, 880	32, 640	単一 8号	
含浸材塗布(作業高11m未満 夜間作業無 時間制約無)			m 2	3	17, 540	52, 620	WYB00027	
計						352, 020		
単価						117, 400	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	はく落防止(A)		単位	m2	数量	1	単価	30, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FRPメッシュ設置(はく落防止(A))			m 2	1	30, 970	30, 970	WYB00042 単一 10号	
計						30, 970		
単価						30, 970	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	はく落防止(B)		単位	m2	数量	1	単価	39, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FRPメッシュ設置(はく落防止(B))			m 2	1	39, 160	39, 160	WYB00044 単一 11号	
計						39, 160		
単価						39, 160	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	導水樋	B300	単位	m	数量	1	単価	19, 290		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
漏水対策材設置 昼間		制約無 幅300mm以下 高車11m未満 15m未満	m	1	10, 480	10, 480				
導水樋		B300	m	1	8, 810	8, 810				
計						19, 290				
単価						19, 290	円／m			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－5号	線導水	120型	単位	m	数量	1	単価	22, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
線導水		全ての費用	m	1	14, 050	14, 050	CB434030	
線導水（材料費）			m	1	8, 684	8, 684	CB434031	
計						22, 734		
単価						22, 740	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 12号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 13号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	はつり落とし (t = 5 c m以下) (作業高 1 0 m未満)		単位	m 2	数量	10	単価	296, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	20	23, 205	464, 100		
特殊作業員			人	40	21, 315	852, 600		
普通作業員			人	20	18, 060	361, 200		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フーム型・幅広デッキ・旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	20	40, 030	800, 600	WYB00036 単一 14号	
空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転		吐出量 2. 5 m 3 / m i n	日	20	3, 350	67, 000	WYB00037 単一 15号	
諸雑費 (率+まるめ) 25%			式	1		418, 500		
計						2, 964, 000		
単価						296, 400	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	含浸材塗布(作業高11m未満 夜間作業無 時間制約無)		単位	m 2	数量		単価	17, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	含浸材塗布(作業高11m未満)	100m2未満 夜間作業無 時間的制約無	m 2	1	15, 900	15, 900		
	劣化防止コーティング材	エポキシ樹脂系	k g	0. 21	7, 800	1, 638		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					17, 540		
	単価					17, 540	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	FRPメッシュ設置(はく落防止(A))		単位	m ²	数量	10	単価	30, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	23, 205	23, 205		
	特殊作業員		人	2	21, 315	42, 630		
	普通作業員		人	2	18, 060	36, 120		
	FRPメッシュ	□50×50	m ²	12	8, 100	97, 200		
	コンクリートアンカー(FRPメッシュ用)	M6×70 SUS304	本	88	280	24, 640		
	固定プレート(FRPメッシュ用)	60×60×1. 5 SUS304	枚	88	290	25, 520		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ [°] ーム型・幅広デ [°] ッキ旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	1	40, 030	40, 030	WYB00043 単一 16号	
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		20, 355		
	計					309, 700		
	単価					30, 970	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	FRPメッシュ設置(はく落防止(B))		単位	m ²	数量		10	単価	39, 160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	1. 25	23, 205	29, 006			
	特殊作業員		人	2. 5	21, 315	53, 287			
	普通作業員		人	2. 5	18, 060	45, 150			
	FRPメッシュ	□50×50	m ²	12	8, 100	97, 200			
	コンクリートアンカー(FRPメッシュ用)	M6×100 SUS304	本	88	750	66, 000			
	固定プレート(FRPメッシュ用)	60×60×1. 5 SUS304	枚	88	290	25, 520			
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ ^ラ ム型・幅広 ^テ ッキ ^タ イ ^フ]作業床高8～10m未満	日	1. 25	40, 030	50, 037	WYB00045 単一 17号		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		25, 400			
	計					391, 600			
	単価					39, 160	円／m ²		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13, 650	13, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転	吐出量2. 5m3/m i n	単位	日	数量	1	単価	3, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	15	142	2, 130		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量2. 5m3 /m i n	日	1	1, 220	1, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 350		
単価						3, 350	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	欠損部補修(A)		単位	m2	数量	0. 3	単価	67, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はつり落とし(t = 5 c m以下) (作業高 1 0 m未満)			m 2	0. 04	296, 400	11, 856	WYB00041	
簡易清掃(作業高11m未満)		100m2未満 夜間作業無 時間的制約無	m 2	0. 3	10, 880	3, 264	単一 4号	
含浸材塗布(作業高11m未満 夜間作業無 時間制約無)			m 2	0. 3	17, 540	5, 262	WYB00032	
計						20, 382		
単価						67, 940	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 6号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 7号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	はつり落とし (t = 5 c m以下) (作 業高 1 0 m未満)		単位	m 2	数量	10	単価	296, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	20	23, 205	464, 100		
特殊作業員			人	40	21, 315	852, 600		
普通作業員			人	20	18, 060	361, 200		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フ-ム型・幅広デッキ・旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	20	40, 030	800, 600	単一 8号	WYB00042
空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転		吐出量 2. 5 m 3 / m i n	日	20	3, 350	67, 000	単一 9号	WYB00043
諸雑費 (率+まるめ) 25%			式	1		418, 500		
計						2, 964, 000		
単価						296, 400	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－5号	含浸材塗布(作業高11m未満 夜間作業無 時間制約無)		単位	m 2	数量		単価	17, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	含浸材塗布(作業高11m未満)	100m2未満 夜間作業無 時間的制約無	m 2	1	15, 900	15, 900		
	劣化防止コーティング材	エポキシ樹脂系	k g	0. 21	7, 800	1, 638		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					17, 540		
	単価					17, 540	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13, 650	13, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転	吐出量2. 5m3/m i n	単位	日	数量	1	単価	3, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	15	142	2, 130		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量2. 5m3 /m i n	日	1	1, 220	1, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 350		
単価						3, 350	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価	2, 046
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層 (車道・路肩部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 再生密粒度アスコン (1 3) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 046	2, 046	CB410260		
	計					2, 046			
	単価					2, 046	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	欠損部補修(A)		単位	m2	数量	2	単価	29, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はつり落とし(t = 5 c m以下)(作業高 1 0 m未満)			m 2	0. 01	296, 400	2, 964	WYB00062 単一 17号	
簡易清掃(作業高11m未満)		100m2未満 夜間作業無 時間的制約無	m 2	2	10, 880	21, 760		
含浸材塗布(作業高11m未満 夜間作業無 時間制約無)			m 2	2	17, 540	35, 080	WYB00027 単一 18号	
計						59, 804		
単価						29, 910	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	断面修復(A)		単位	m2	数量	1	単価	131, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復(A) (高所作業車 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有)			m 3	0. 05	2, 632, 000	131, 600	WYB00058 単－ 19号	
計						131, 600		
単価						131, 600	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	断面修復(B)		単位	m2	数量	1	単価	109, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復(B) (高所作業車 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無)			m 3	0. 05	2, 190, 000	109, 500	WYB00066 単－ 20号	
計						109, 500		
単価						109, 500	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	はく落防止(A)		単位	m2	数量	1	単価	30, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FRPメッシュ設置(はく落防止(A))			m 2	1	30, 970	30, 970	WYB00068 単一 21号	
計						30, 970		
単価						30, 970	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	はく落防止(C)		単位	m2	数量	1	単価	29, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(昼間 時間の制約無 高車11m未満)			m 2	1	4, 601	4, 601	単一 22号	WYB00034
プライマー塗布(昼間 時間の制約無 高車11m未満)			m 2	1	2, 641	2, 641	単一 23号	WYB00057
不陸修正(昼間 時間の制約無 高車11m未満)			m 2	1	6, 796	6, 796	単一 24号	WYB00070
連続繊維シート本体貼付(昼間 時間制約無 高車11m未満)			m 2	1	12, 070	12, 070	単一 25号	WYB00071
仕上塗装(中塗+上塗)(昼間 時間制約無 高車11m未満)			m 2	1	2, 985	2, 985	単一 26号	WYB00072
計						29, 093		
単価						29, 100	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	FRPメッシュアンカーボルト	M6×70 SUS304	単位	箇所	数量	1	単価	5, 135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FRPメッシュアンカーボルト設置			箇所	1	5, 135	5, 135	WYB00075 単一 27号	
計						5, 135		
単価						5, 135	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	線導水	100型	単位	m	数量	1	単価	21, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
線導水		全ての費用	m	1	14, 050	14, 050	CB434030	
線導水（材料費）			m	1	7, 421	7, 421	CB434031	
計						21, 471		
単価						21, 480	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	527. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	527. 8	527. 8	CB430510	
計						527. 8		
単価						527. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	512. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	512. 9	512. 9	CB430310	
計						512. 9		
単価						512. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	FRPメッシュ撤去		単位	m2	数量	1	単価	10, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FRPメッシュ撤去			m 2	1	10, 040	10, 040	WYB00077 単一 28号	
計						10, 040		
単価						10, 040	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	線導水撤去		単位	m	数量	1	単価	19, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
線導水撤去			m	1	19, 880	19, 880	WYB00080 単一 29号	
計						19, 880		
単価						19, 880	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	6, 511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 60. 0km以下 全ての費用	m 3	1	6, 511	6, 511	CB227010	
計						6, 511		
単価						6, 511	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 175	1, 175	WB020051 単－ 30号	
計						1, 175		
単価						1, 175	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 31号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 32号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	はつり落とし (t = 5 c m以下) (作 業高 1 0 m未満)		単位	m 2	数量	10	単価	296, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	20	23, 205	464, 100		
特殊作業員			人	40	21, 315	852, 600		
普通作業員			人	20	18, 060	361, 200		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フ [°] -m型・幅広デ [°] ッキ旋回タイ [°]]作業床高8～10m未満	日	20	40, 030	800, 600	WYB00063 単一 33号	
空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転		吐出量 2 . 5 m 3 / m i n	日	20	3, 350	67, 000	WYB00064 単一 34号	
諸雑費 (率+まるめ) 25%			式	1		418, 500		
計						2, 964, 000		
単価						296, 400	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	含浸材塗布(作業高11m未満 夜間作業無 時間制約無)		単位	m 2	数量		単価	17, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	含浸材塗布(作業高11m未満)	100m2未満 夜間作業無 時間的制約無	m 2	1	15, 900	15, 900		
	劣化防止コーティング材	エポキシ樹脂系	k g	0. 21	7, 800	1, 638		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					17, 540		
	単価					17, 540	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	断面修復(A)(高所作業車 鉄筋レン・鉄筋防錆処理有)		単位	m 3	数量		単価	2, 632, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	10	23, 205	232, 050		
	特殊作業員		人	40	21, 315	852, 600		
	普通作業員		人	20	18, 060	361, 200		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	10	40, 030	400, 300	WYB00065 単一 35号	
	ポリマーセメントモルタル	断面修復用	m 3	1. 18	360, 000	424, 800		
	諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		361, 050		
	計					2, 632, 000		
	単価					2, 632, 000	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	断面修復(B)(高所作業車 鉄筋レン・鉄筋防錆処理無)		単位	m 3	数量	1	単価	2, 190, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	8	23, 205	185, 640		
特殊作業員			人	32	21, 315	682, 080		
普通作業員			人	16	18, 060	288, 960		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	8	40, 030	320, 240	WYB00067 単一 36号	
ポリマーセメントモルタル		断面修復用	m 3	1. 18	360, 000	424, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		288, 280		
計						2, 190, 000		
単価						2, 190, 000	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	FRPメッシュ設置(はく落防止(A))		単位	m ²	数量	10	単価	30, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23, 205	23, 205		
特殊作業員			人	2	21, 315	42, 630		
普通作業員			人	2	18, 060	36, 120		
FRPメッシュ		□50×50	m ²	12	8, 100	97, 200		
コンクリートアンカー(FRPメッシュ用)		M6×70 SUS304	本	88	280	24, 640		
固定プレート(FRPメッシュ用)		60×60×1. 5 SUS304	枚	88	290	25, 520		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フ [°] ーム型・幅広デ [°] ッキ旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	1	40, 030	40, 030	単一	37号
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		20, 355		
計						309, 700		
単価						30, 970	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	下地処理(昼間 時間の制約無 高車1 1m未満)		単位	m 2	数量	1	単価	4, 601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理 昼間		時間制約無 高車11m未満	m 2	1	4, 601	4, 601		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 601		
単価						4, 601	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	プライマー塗布(昼間 時間的制約無 高車11m未満)		単位	m 2	数量	1	単価	2, 641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プライマー塗布 昼間		時間制約無 高車11m未満	m 2	1	1, 916	1, 916		
プライマー			k g	0. 29	2, 500	725		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 641		
単価						2, 641	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	不陸修正(昼間 時間の制約無 高車11m未満)		単位	m 2	数量	1	単価	6, 796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸修正 昼間		時間制約無 高車11m未満	m 2	1	4, 504	4, 504		
エポキシ樹脂パテ			k g	1. 46	1, 570	2, 292		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 796		
単価						6, 796	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	連続繊維シート本体貼付(昼間 時間制 約無 高車11m未満		単位	m 2	数量	1	単価	12, 070
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
連続繊維シート本体貼付 昼間		制約無 200以上400g/m2未満 高車11m未満		m 2	1	5, 355	5, 355	
炭素繊維シート		2方向 目付量200g/m2 引張強度2, 900N/mm2		m 2	1. 07	4, 710	5, 039	
エポキシ樹脂含浸材				k g	0. 67	2, 500	1, 675	
諸雑費（まるめ）				式	1		1	
計							12, 070	
単価							12, 070	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	仕上塗装(中塗+上塗)(昼間 時間制約無 高車11m未満		単位	m 2	数量		単価	2, 985
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仕上塗装(中塗+上塗) 昼間	時間制約無 高車11m未満	m 2	1	2, 349	2, 349		
	エポキシ樹脂塗料	中塗り	k g	0. 2	1, 640	328		
	ウレタン樹脂塗料	上塗り	k g	0. 16	1, 930	308		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 985		
	単価					2, 985	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	FRPメッシュアンカーボルト設置		単位	箇所	数量	10	単価	5, 135
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 3	23, 205	6, 961		
	特殊作業員		人	0. 6	21, 315	12, 789		
	普通作業員		人	0. 6	18, 060	10, 836		
	コンクリートアンカー(FRPメッシュ用)	M6×70 SUS304	本	10	280	2, 800		
	固定プレート(FRPメッシュ用)	60×60×1. 5 SUS304	枚	10	290	2, 900		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[アーム型・幅広デッキ旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	0. 3	40, 030	12, 009	WYB00076 単一 38号	
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		3, 055		
	計					51, 350		
	単価					5, 135	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	FRPメッシュ撤去		単位	m 2	数量		単価	
						10		10, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 66	23, 205	15, 315		
	特殊作業員		人	1. 32	21, 315	28, 135		
	普通作業員		人	1. 32	18, 060	23, 839		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フレーム型・幅広デッキ・旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	0. 66	40, 030	26, 419	WYB00078 単一 39号	
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		6, 692		
	計					100, 400		
	単価					10, 040	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	線導水撤去		単位	m	数量	10	単価	19, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 25	23, 205	29, 006		
特殊作業員			人	3. 75	21, 315	79, 931		
普通作業員			人	1. 25	18, 060	22, 575		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フ [°] -m型・幅広デ [°] ッキ旋回タイ [°]]作業床高8～10m未満	日	1. 25	40, 030	50, 037	WYB00081 単一 40号	
空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転		吐出量2. 5 m ³ /m i n	日	1. 25	3, 350	4, 187	WYB00082 単一 41号	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		13, 064		
計						198, 800		
単価						19, 880	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(車道部)	m 3	100	1, 175	117, 500		
計						117, 500		
単価						1, 175	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

参考資料 (1)

單価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転	吐出量2. 5m3/m i n	単位	日	数量	1	単価	3, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	15	142	2, 130		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量2. 5m3 / m i n	日	1	1, 220	1, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 350		
単価						3, 350	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転	吐出量2. 5m3/m i n	単位	日	数量	1	単価	3, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	15	142	2, 130		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量2. 5m3 /m i n	日	1	1, 220	1, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 350		
単価						3, 350	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	欠損部補修(A)		単位	m2	数量	0. 6	単価	127, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はつり落とし(t = 5 c m以下)(作業高 1 0 m未満)			m 2	0. 2	296, 400	59, 280	WYB00068	
簡易清掃(作業高11m未満)		100m2未満 夜間作業無 時間的制約無	m 2	0. 6	10, 880	6, 528	単一 6号	
含浸材塗布(作業高11m未満 夜間作業無 時間制約無)			m 2	0. 6	17, 540	10, 524	WYB00059	
計						76, 332		
単価						127, 300	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	線導水	120型	単位	m	数量	1	単価	22, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
線導水		全ての費用	m	1	14, 050	14, 050	CB434030	
線導水（材料費）			m	1	8, 684	8, 684	CB434031	
計						22, 734		
単価						22, 740	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	線導水	210型	単位	m	数量	1	単価	32, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
線導水		全ての費用	m	1	14, 050	14, 050	CB434030	
線導水（材料費）			m	1	18, 140	18, 140	CB434031	
計						32, 190		
単価						32, 190	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 8号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 9号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	はつり落とし (t = 5 c m以下) (作業高 1 0 m未満)		単位	m 2	数量	10	単価	296, 400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				人	20	23, 205	464, 100	
特殊作業員				人	40	21, 315	852, 600	
普通作業員				人	20	18, 060	361, 200	
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フ-ム型・幅広デッキ・旋回タイプ] 作業床高8～10m未満		日	20	40, 030	800, 600	WYB00069
空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転		吐出量 2. 5 m 3 / m i n		日	20	3, 350	67, 000	WYB00070
諸雑費 (率+まるめ) 25%				式	1		418, 500	
計							2, 964, 000	
単価							296, 400	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	含浸材塗布(作業高11m未満 夜間作業無 時間制約無)		単位	m 2	数量	1	単価	17, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	含浸材塗布(作業高11m未満)	100m2未満 夜間作業無 時間的制約無	m 2	1	15, 900	15, 900		
	劣化防止コーティング材	エポキシ樹脂系	k g	0. 21	7, 800	1, 638		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					17, 540		
	単価					17, 540	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13, 650	13, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転	吐出量2. 5m3/m i n	単位	日	数量	1	単価	3, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	15	142	2, 130		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量2. 5m3 /m i n	日	1	1, 220	1, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 350		
単価						3, 350	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	裏込注入	発砲ウレタン(40倍) 道路トンネル 足場有	単位	m3	数量	20	単価	123, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込注入工		道路トンネル 既設トンネル・発砲ウレタン(40倍) 有	m 3	20	52, 340	1, 046, 800	WB451210 単一 4号	
目詰工		発砲ウレタン(40倍) (エポキシ樹脂) 有	孔	24	4, 713	113, 112	WB451220 単一 5号	
注入管設置 (HT-20 L=540)			本	24	11, 110	266, 640	WYB00172 単一 6号	
裏込注入孔削孔			孔	24	43, 240	1, 037, 760	WYB00174 単一 7号	
計						2, 464, 312		
単価						123, 300	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	16, 590	16, 590	単一	8号
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 650	13, 650	単一	9号
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一4号	裏込注入工	道路トンネル 既設トンネル・発泡ウレタン(40倍) 有	単位	m 3	数量	10	単価	52, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 294	23, 205	6, 822		
特殊作業員			人	0. 882	21, 315	18, 799		
普通作業員			人	0. 294	18, 060	5, 309		
発泡ウレタン		40倍	k g	309	1, 440	444, 960		
トラック運転			日	0. 294	39, 010	11, 468	WK450530 単一 10号	
高所作業車運転			日	0. 294	46, 080	13, 547	WK450540 単一 11号	
消耗材料費		トンネル裏込注入工用	m 3	10	1, 389	13, 890		
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		8, 605		
計						523, 400		
単価						52, 340	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	目詰工	発泡ウレタン(40倍) (エポキシ樹脂) 有	単位	孔	数量	10	単価	4, 713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 244	23, 205	5, 662		
特殊作業員			人	0. 488	21, 315	10, 401		
普通作業員			人	0. 244	18, 060	4, 406		
トラック運転			日	0. 244	39, 010	9, 518	WK450530 単一 10号	
高所作業車運転			日	0. 244	46, 080	11, 243	WK450540 単一 11号	
目詰材料費		エポキシ樹脂 トンネル裏込注入工用	孔	10	590	5, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						47, 130		
単価						4, 713	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	注入管設置(HT-20 L=540)		単位	本	数量	10	単価	11, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	23, 205	11, 602		
特殊作業員			人	1	21, 315	21, 315		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		【フレーム型・幅広デッキ旋回タイプ】作業床高8～10m未満	日	0. 5	40, 030	20, 015	WYB00173 単一 12号	
諸雑費（率＋まるめ） 110%			式	1		58, 168		
計						111, 100		
単価						11, 110	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	裏込注入孔削孔		単位	孔	数量	10	単価	43, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	23, 205	46, 410		
特殊作業員			人	6	21, 315	127, 890		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フレーム型・幅広デッキ旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	2	40, 030	80, 060	WYB00175 単一 13号	
諸雑費（率＋まるめ） 70%			式	1		178, 040		
計						432, 400		
単価						43, 240	円／孔	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13, 650	13, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	トラック運転		単位	日	数量	1	単価	39, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21, 105	21, 105		
軽油			L	31	142	4, 402		
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	日	1. 49	9, 060	13, 499		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						39, 010		
単価						39, 010	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	高所作業車運転		単位	日	数量	1	単価	46, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	21	142	2, 982		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1. 41	17, 900	25, 239		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						46, 080		
単価						46, 080	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一12号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	1号ケレチンク 更新		単位	m	数量	10	単価	31, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 399	32, 880	13, 119. 12	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3. 5	6, 891	24, 118. 5	CB240210	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	26, 070	260, 700	WB821430 単一 18号	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 04	3, 284	131. 36	CB224710	
差筋(SD345 D13 L=150)			本	40	27	1, 080	WYB00099 単一 19号	
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	40	517. 5	20, 700	CB224410	
計						319, 848. 98		
単価						31, 990	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	2号グレーチング更新		単位	箇所	数量	10	単価	38, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 869	33, 930	29, 485. 17	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6. 301	6, 891	43, 420. 19	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 有 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 058	191, 200	11, 089. 6	WB810010 単一 20号	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	26, 070	260, 700	WB821430 単一 18号	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1. 88	3, 284	6, 173. 92	CB224710	
差筋(SD345 D13 L=150)			本	60	27	1, 620	WYB00104 単一 21号	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	60	517. 5	31, 050	CB224410	
計						383, 538. 88		
単価						38, 360	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	欠損部補修(A)		単位	m2	数量	0. 5	単価	387, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はつり落とし(t = 5 c m以下) (作業高 1 0 m未満)			m 2	0. 1	296, 400	29, 640	WYB00079 単一 22号	
簡易清掃(作業高11m未満)		100m2未満 夜間作業無 時間的制約無	m 2	0. 5	132, 700	66, 350		
含浸材塗布(作業高11m未満 夜間作業無 時間制約無)			m 2	0. 5	195, 700	97, 850	WYB00054 単一 23号	
計						193, 840		
単価						387, 700	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-4号	はく落防止(A)		単位	m2	数量	1	単価	30, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FRPメッシュ設置(はく落防止(A))			m 2	1	30, 970	30, 970	WYB00084 単- 24号	
計						30, 970		
単価						30, 970	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	はく落防止(D)		単位	m2	数量	1	単価	63, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理 昼間		時間的制約無 高車11m未満 50m2未満	m 2	1	7, 872	7, 872		
プライマー塗布(昼間 制約無 高車11m未満 50m2未満)			m 2	1	8, 428	8, 428	WYB00082 単一 25号	
不陸修正(昼間 制約無 高車11m未満 50m2未満)			m 2	1	9, 995	9, 995	WYB00086 単一 26号	
連続繊維シート貼付(昼間 制約無高車11m未満 50m2未満)			m 2	2	14, 350	28, 700	WYB00087 単一 27号	
仕上塗装(中塗+上塗)(昼間 制約無 高車11m未満)			m 2	1	8, 788	8, 788	WYB00089 単一 28号	
(50m2未満)								
計						63, 783		
単価						63, 790	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	鋼板アンカー再打設	φ10×70 SUS304	単位	箇所	数量	1	単価	796. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	1	517. 5	517. 5	CB224410	
コンクリートアンカー		M10×70 SUS304	本	1	279	279		
計						796. 5		
単価						796. 5	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	裏込注入	発砲ウレタン(40倍) 道路トンネル 足場有	単位	m3	数量	21. 6	単価	118, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込注入工		道路トンネル 既設トンネル・発砲ウレタン(40倍) 有	m 3	21. 6	52, 340	1, 130, 544	WB451210 単一 29号	
目詰工		発砲ウレタン(40倍) (エポキシ樹脂) 有	孔	24	4, 713	113, 112	WB451220 単一 30号	
注入管設置(HT-20 L=540)			本	24	11, 110	266, 640	WYB00100 単一 31号	
裏込注入孔削孔			孔	24	43, 240	1, 037, 760	WYB00102 単一 32号	
計						2, 548, 056		
単価						118, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	導水樋	B300 耐寒型 透明色	単位	m	数量	1	単価	19, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏水対策材設置(昼間制約無 幅300以下 高車11m未満)			m	1	19, 580	19, 580	WYB00023 単一 33号	
計						19, 580		
単価						19, 580	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	導水樋	B760 耐寒型 透明色	単位	m	数量	1	単価	31, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏水対策材設置(B760 昼間制約無 高車11m未満)			m	1	31, 540	31, 540	WYB00071 単一 34号	
計						31, 540		
単価						31, 540	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	導水樋アンカーボルト	φ8×80 SUS304	単位	箇所	数量	1	単価	6, 881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
導水樋アンカーボルト設置			箇所	1	6, 881	6, 881	WYB00091 単一 35号	
計						6, 881		
単価						6, 881	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	27, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	27, 210	27, 210	WB824010 単一 36号	
計						27, 210		
単価						27, 210	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下	単位	m2	数量	1	単価	6, 761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cmを超え6cm以下 全ての費用	m 2	1	6, 761	6, 761	CB224250	
計						6, 761		
単価						6, 761	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	蓋版撤去	B300用 L=1000	単位	枚	数量	1	単価	184. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	184. 2	184. 2	WB821430 単一 37号	
計						184. 2		
単価						184. 2	円／枚	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一14号	導水樋撤去	B300	単位	m	数量		1	単価	27, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
導水樋撤去(B300)			m	1	27, 680	27, 680	WYB00109 単一 38号		
計						27, 680			
単価						27, 680	円／m		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一15号	現場発生品運搬		単位	t	数量		1	単価	8, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t 無し 4. 0 km以下	t	1	1, 543	1, 543	CB010410		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t	t	1	7, 417	7, 417	CB010420		
計						8, 960			
単価						8, 960	円／t		

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 39号		
計						16, 590			
単価						16, 590	円／人日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 40号		
計						13, 650			
単価						13, 650	円／人日		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	26, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	762	76, 200		
グレーチング蓋		B300用 T-25 並目 ボルト固定	枚	100	25, 300	2, 530, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		800		
計						2, 607, 000		
単価						26, 070	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	差筋(SD345 D13 L=150)		単位	本	数量	1, 000	単価	27
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 149	181, 200	26, 998	単一	41号
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						27, 000		
単価						27	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 有 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量		単価	191, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	114, 000	117, 420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	73, 717. 87	73, 717		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		63		
	計					191, 200		
	単価					191, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	差筋(SD345 D13 L=150)		単位	本	数量	1, 000	単価	27
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 149	181, 200	26, 998	WB810010 単一 41号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						27, 000		
単価						27	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	はつり落とし（t = 5 c m以下）（作業高1 0 m未満）		単位	m 2	数量	10	単価	296, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	20	23, 205	464, 100		
特殊作業員			人	40	21, 315	852, 600		
普通作業員			人	20	18, 060	361, 200		
高所作業車（トラック架装リフト車）運転		[フ-ム型・幅広デッキ・旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	20	40, 030	800, 600	WYB00080 単一 42号	
空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転		吐出量2. 5 m 3 /m i n	日	20	3, 350	67, 000	WYB00081 単一 43号	
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		418, 500		
計						2, 964, 000		
単価						296, 400	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	含浸材塗布(作業高11m未満 夜間作業無 時間制約無)		単位	m 2	数量		単価	195, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	含浸材塗布(作業高11m未満)	100m2未満 夜間作業無 時間的制約無	m 2	1	194, 000	194, 000		
	劣化防止コーティング材	エポキシ樹脂系	k g	0. 21	7, 800	1, 638		
	諸雑費（まるめ）		式	1		62		
	計					195, 700		
	単価					195, 700	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	FRPメッシュ設置(はく落防止(A))		単位	m ²	数量	10	単価	30, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	23, 205	23, 205		
	特殊作業員		人	2	21, 315	42, 630		
	普通作業員		人	2	18, 060	36, 120		
	FRPメッシュ	□50×50	m ²	12	8, 100	97, 200		
	コンクリートアンカー(FRPメッシュ用)	M6×70 SUS304	本	88	280	24, 640		
	固定プレート(FRPメッシュ用)	60×60×1. 5 SUS304	枚	88	290	25, 520		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ [°] -M型・幅広デ [°] ッキ旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	1	40, 030	40, 030	単一	44号
	諸雑費(率+まるめ) 20%		式	1		20, 355		
	計					309, 700		
	単価					30, 970	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	プライマー塗布(昼間 制約無 高車1 1m未満 50m2未満)		単位	m 2	数量	1	単価	8, 428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プライマー塗布 昼間		時間的制約無 高車11m未満 50m2未満	m 2	1	7, 703	7, 703		
プライマー			k g	0. 29	2, 500	725		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 428		
単価						8, 428	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	不陸修正(昼間 制約無 高車11m未満 50m2未満)		単位	m 2	数量		単価	9, 995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸修正 昼間		時間的制約無 高車11m未満 50m2未満	m 2	1	7, 703	7, 703		
エポキシ樹脂パテ			k g	1. 46	1, 570	2, 292		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 995		
単価						9, 995	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	連続繊維シート貼付(昼間 制約無高車1 1m未満 50m2未満)		単位	m 2	数量		単価	14, 350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連続繊維シート本体貼付 昼間	制約無 高車11m未満 200以上400g/m2未満 50m2未満	m 2	1	7, 703	7, 703		
	炭素繊維シート	1方向高強度 目付量200g/m2 引張強度3, 400N/mm2	m 2	1. 07	4, 640	4, 964		
	エポキシ樹脂含浸材		k g	0. 67	2, 500	1, 675		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					14, 350		
	単価					14, 350	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	仕上塗装(中塗+上塗)(昼間 制約無 高車11m未満)		単位	m 2	数量	1	単価	8, 788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕上塗装(中塗+上塗) 昼間		時間的制約無 高車11m未満 50m2未満	m 2	1	8, 152	8, 152		
エポキシ樹脂塗料		中塗り	k g	0. 2	1, 640	328		
ウレタン樹脂塗料		上塗り	k g	0. 16	1, 930	308		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 788		
単価						8, 788	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一29号	裏込注入工	道路トンネル 既設トンネル・発泡ウレタン(40倍) 有	単位	m 3	数量	10	単価 52, 340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 294	23, 205	6, 822	
	特殊作業員		人	0. 882	21, 315	18, 799	
	普通作業員		人	0. 294	18, 060	5, 309	
	発泡ウレタン	40倍	k g	309	1, 440	444, 960	
	トラック運転		日	0. 294	39, 010	11, 468	WK450530 単一 45号
	高所作業車運転		日	0. 294	46, 080	13, 547	WK450540 単一 46号
	消耗材料費	トンネル裏込注入工用	m 3	10	1, 389	13, 890	
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		8, 605	
	計					523, 400	
	単価					52, 340	円／m 3

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	目詰工	発泡ウレタン(40倍) (エポキシ樹脂) 有	単位	孔	数量	10	単価	4, 713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 244	23, 205	5, 662		
特殊作業員			人	0. 488	21, 315	10, 401		
普通作業員			人	0. 244	18, 060	4, 406		
トラック運転			日	0. 244	39, 010	9, 518	WK450530 単一 45号	
高所作業車運転			日	0. 244	46, 080	11, 243	WK450540 単一 46号	
目詰材料費		エポキシ樹脂 トンネル裏込注入工用	孔	10	590	5, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						47, 130		
単価						4, 713	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	注入管設置(HT-20 L=540)		単位	本	数量	10	単価	11, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	23, 205	11, 602		
特殊作業員			人	1	21, 315	21, 315		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フレーム型・幅広デッキ旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	0. 5	40, 030	20, 015	WYB00101 単一 47号	
諸雑費（率＋まるめ） 110%			式	1		58, 168		
計						111, 100		
単価						11, 110	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	裏込注入孔削孔		単位	孔	数量	10	単価	43, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	23, 205	46, 410		
特殊作業員			人	6	21, 315	127, 890		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フレーム型・幅広デッキ旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	2	40, 030	80, 060	単一	48号
諸雑費（率＋まるめ） 70%			式	1		178, 040		
計						432, 400		
単価						43, 240	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	漏水対策材設置(昼間制約無 幅300以下 高車11m未満)		単位	m	数量	1	単価	19, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏水対策材設置 昼間		制約無 幅300mm以下 高車11m未満	m	1	6, 675	6, 675		
導水樋		B300 耐寒型 透明色	m	1	12, 900	12, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						19, 580		
単価						19, 580	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	漏水対策材設置 (B760 昼間制約無 高車11m未満)		単位	m	数量		1	単価	31, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
漏水対策材設置 昼間		制約無 幅700mm超1000mm以下 高車11m未満	m	1	8, 434	8, 434			
導水樋		B760 耐寒型 透明色	m	1	23, 100	23, 100			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						31, 540			
単価						31, 540	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	導水樋アンカーボルト設置		単位	箇所	数量	10	単価	6, 881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	23, 205	11, 602		
普通作業員			人	1. 5	18, 060	27, 090		
コンクリートアンカー		φ8×80 SUS304	本	10	430	4, 300		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フレーム型・幅広デッキ・旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	0. 5	40, 030	20, 015	WYB00098 単一 47号	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		5, 803		
計						68, 810		
単価						6, 881	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	27, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	27, 210	27, 210		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27, 210		
単価						27, 210	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	184. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	184. 14	18, 414		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18, 420		
単価						184. 2	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	導水樋撤去(B300)		単位	m	数量	10	単価	27, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	23, 205	34, 807		
特殊作業員			人	3	21, 315	63, 945		
普通作業員			人	3	18, 060	54, 180		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フレーム型・幅広デッキ・旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	1. 5	40, 030	60, 045	WYB00110 単一 49号	
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		63, 823		
計						276, 800		
単価						27, 680	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13, 650	13, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量		単価	181, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	114, 000	117, 420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63, 694. 57	63, 694		
	諸雑費（まるめ）		式	1		86		
	計					181, 200		
	単価					181, 200	円／ t	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転	吐出量2. 5m3/m i n	単位	日	数量	1	単価	3, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	15	142	2, 130		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量2. 5m3 /m i n	日	1	1, 220	1, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 350		
単価						3, 350	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	トラック運転		単位	日	数量	1	単価	39, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21, 105	21, 105		
軽油			L	31	142	4, 402		
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	日	1. 49	9, 060	13, 499		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						39, 010		
単価						39, 010	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	高所作業車運転		単位	日	数量	1	単価	46, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	21	142	2, 982		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1. 41	17, 900	25, 239		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						46, 080		
単価						46, 080	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2, 114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 再生密粒度アスコン (1 3) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 114	2, 114	CB410260	
計						2, 114		
単価						2, 114	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	断面修復(A)		単位	m2	数量	1	単価	78, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復(A) (高所作業車 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有)			m 3	0. 03	2, 632, 000	78, 960	WYB00092 単一 15号	
計						78, 960		
単価						78, 960	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	はく落防止(A)		単位	m2	数量	1	単価	30, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FRPメッシュ設置(はく落防止(A))			m 2	1	30, 970	30, 970	WYB00095 単一 16号	
計						30, 970		
単価						30, 970	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-4号	はく落防止(C)		単位	m2	数量		単価	128, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理 昼間	時間的制約無 高車11m未満 50m2未満	m 2	1	23, 720	23, 720		
	プライマー塗布(昼間 制約無 高車11m未満 50m2未満)		m 2	1	23, 940	23, 940	WYB00088 単一 17号	
	不陸修正(昼間 制約無 高車11m未満 50m2未満)		m 2	1	25, 510	25, 510	WYB00090 単一 18号	
	連続繊維シート貼付(昼間 制約無高車11m未満 50m2未満)		m 2	1	29, 930	29, 930	WYB00097 単一 19号	
	仕上塗装(中塗+上塗)(昼間 制約無 高車11m未満)		m 2	1	25, 200	25, 200	WYB00099 単一 20号	
	(50m2未満)							
	計					128, 300		
	単価					128, 300	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	FRPメッシュアンカーボルト	M6×70 SUS304	単位	箇所	数量	1	単価	5, 135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FRPメッシュアンカーボルト設置			箇所	1	5, 135	5, 135	WYB00108 単一 21号	
計						5, 135		
単価						5, 135	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	ステンレスプレート	150×150×2	単位	箇所	数量	1	単価	19, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレスプレート取付			箇所	1	19, 360	19, 360	WYB00100 単一 22号	
計						19, 360		
単価						19, 360	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	導水樋	B300 耐寒型 透明色	単位	m	数量	1	単価	19, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏水対策材設置(昼間制約無 幅300以下 高車11m未満)			m	1	19, 580	19, 580	WYB00094 単一 23号	
計						19, 580		
単価						19, 580	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	導水樋アンカーボルト	φ8×80 SUS304	単位	箇所	数量	1	単価	6, 881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
導水樋アンカーボルト設置			箇所	1	6, 881	6, 881	WYB00112 単一 24号	
計						6, 881		
単価						6, 881	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	527. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	527. 8	527. 8	CB430510	
計						527. 8		
単価						527. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 4cm以下	単位	m2	数量	1	単価	2, 294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	2, 294	2, 294	CB430310	
計						2, 294		
単価						2, 294	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	FRPメッシュアンカーボルト撤去	M6×70	単位	箇所	数量	1	単価	7, 608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FRPメッシュアンカーボルト撤去			箇所	1	7, 608	7, 608	WYB00114 単一 25号	
計						7, 608		
単価						7, 608	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	導水樋撤去	B300	単位	m	数量	1	単価	27, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
導水樋撤去(B300)			m	1	27, 680	27, 680	WYB00121 単一 26号	
計						27, 680		
単価						27, 680	円／m	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 27号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 28号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	断面修復(A)(高所作業車 鉄筋レン・鉄筋防錆処理有)		単位	m 3	数量		単価	2, 632, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	10	23, 205	232, 050		
	特殊作業員		人	40	21, 315	852, 600		
	普通作業員		人	20	18, 060	361, 200		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	10	40, 030	400, 300	WYB00093 単一 29号	
	ポリマーセメントモルタル	断面修復用	m 3	1. 18	360, 000	424, 800		
	諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1		361, 050		
	計					2, 632, 000		
	単価					2, 632, 000	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	FRPメッシュ設置(はく落防止(A))		単位	m ²	数量		単価	30, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	23, 205	23, 205		
	特殊作業員		人	2	21, 315	42, 630		
	普通作業員		人	2	18, 060	36, 120		
	FRPメッシュ	□50×50	m ²	12	8, 100	97, 200		
	コンクリートアンカー(FRPメッシュ用)	M6×70 SUS304	本	88	280	24, 640		
	固定プレート(FRPメッシュ用)	60×60×1. 5 SUS304	枚	88	290	25, 520		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ [°] - [△] 型・幅広 [°] キ旋回 [△] イフ [°]]作業床高8～10m未満	日	1	40, 030	40, 030	WYB00096 単一 30号	
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		20, 355		
	計					309, 700		
	単価					30, 970	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	プライマー塗布(昼間 制約無 高車1 1m未満 50m2未満)		単位	m 2	数量		単価	23, 940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プライマー塗布 昼間	時間の制約無 高車11m未満 50m2未満	m 2	1	23, 210	23, 210		
	プライマー		k g	0. 29	2, 500	725		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					23, 940		
	単価					23, 940	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	不陸修正(昼間 制約無 高車11m未満 50m2未満)		単位	m 2	数量		単価	25, 510
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
不陸修正 昼間		時間的制約無 高車11m未満 50m2未満						
			m 2	1	23, 210	23, 210		
エポキシ樹脂パテ								
			k g	1. 46	1, 570	2, 292		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		8		
計						25, 510		
単価						25, 510	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	連続繊維シート貼付(昼間 制約無高車1 1m未満 50m2未満)		単位	m 2	数量	1	単価	29, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連続繊維シート本体貼付 昼間		制約無 高車11m未満 200以上400g/m2未満 50m2未満	m 2	1	23, 210	23, 210		
炭素繊維シート		2方向 目付量200g/m2 引張強度2, 900N/mm2	m 2	1. 07	4, 710	5, 039		
エポキシ樹脂含浸材			k g	0. 67	2, 500	1, 675		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						29, 930		
単価						29, 930	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	仕上塗装(中塗+上塗)(昼間 制約無 高車11m未満)		単位	m 2	数量		単価	25, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仕上塗装(中塗+上塗) 昼間	時間的制約無 高車11m未満 50m2未満	m 2	1	24, 560	24, 560		
	エポキシ樹脂塗料	中塗り	k g	0. 2	1, 640	328		
	ウレタン樹脂塗料	上塗り	k g	0. 16	1, 930	308		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					25, 200		
	単価					25, 200	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	FRPメッシュアンカーボルト設置		単位	箇所	数量	10	単価	5, 135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 3	23, 205	6, 961		
特殊作業員			人	0. 6	21, 315	12, 789		
普通作業員			人	0. 6	18, 060	10, 836		
コンクリートアンカー(FRPメッシュ用)		M6×70 SUS304	本	10	280	2, 800		
固定プレート(FRPメッシュ用)		60×60×1. 5 SUS304	枚	10	290	2, 900		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フーム型・幅広デッキ旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	0. 3	40, 030	12, 009	WYB00110 単一 31号	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		3, 055		
計						51, 350		
単価						5, 135	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	ステンレスプレート取付		単位	箇所	数量	10	単価	19, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 25	23, 205	29, 006		
普通作業員			人	2. 5	18, 060	45, 150		
ステンレスプレート		150×150×2 穴あけ加工 4箇所/枚	枚	10	4, 600	46, 000		
アンカーボルト		M6×50 SUS304	本	40	400	16, 000		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フ°-ム型・幅広デ°キ旋回タイプ°]作業床高8～10m未満	日	1. 25	40, 030	50, 037	WYB00106 単一 32号	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		7, 407		
計						193, 600		
単価						19, 360	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	漏水対策材設置(昼間制約無 幅300以下 高車11m未満		単位	m	数量		1	単価	19, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
漏水対策材設置 昼間		制約無 幅300mm以下 高車11m未満	m	1	6, 675	6, 675			
導水樋		B300 耐寒型 透明色	m	1	12, 900	12, 900			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						19, 580			
単価						19, 580	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	導水樋アンカーボルト設置		単位	箇所	数量	10	単価	6, 881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	23, 205	11, 602		
普通作業員			人	1. 5	18, 060	27, 090		
コンクリートアンカー		φ8×80 SUS304	本	10	430	4, 300		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フレーム型・幅広デッキ旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	0. 5	40, 030	20, 015	WYB00113 単一 33号	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		5, 803		
計						68, 810		
単価						6, 881	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	F R P メッシュアンカーボルト撤去		単位	箇所	数量	10	単価	7, 608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	23, 205	11, 602		
特殊作業員			人	1	21, 315	21, 315		
普通作業員			人	1	18, 060	18, 060		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フ-ム型・幅広デッキ回転タイプ]作業床高8～10m未満	日	0. 5	40, 030	20, 015	WYB00115 単一 33号	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		5, 088		
計						76, 080		
単価						7, 608	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	導水樋撤去(B300)		単位	m	数量	10	単価	27, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	23, 205	34, 807		
特殊作業員			人	3	21, 315	63, 945		
普通作業員			人	3	18, 060	54, 180		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フレーム型・幅広デッキ・旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	1. 5	40, 030	60, 045	WYB00122 単一 34号	
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		63, 823		
計						276, 800		
単価						27, 680	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13, 650	13, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	はく落防止(A)		単位	m2	数量		単価	
						1		30, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	F R P メッシュ設置(はく落防止(A))		m 2	1	30, 970	30, 970	WYB00117	
							単一	6号
	計					30, 970		
	単価					30, 970	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	はく落防止(C)		単位	m2	数量		単価	42, 270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理 昼間	時間的制約無 高車11m未満 50m2未満	m 2	1	6, 414	6, 414		
	プライマー塗布(昼間 制約無 高車11m未満 50m2未満)		m 2	1	7, 002	7, 002	単一 7号	WYB00102
	不陸修正(昼間 制約無 高車11m未満 50m2未満)		m 2	1	8, 569	8, 569	単一 8号	WYB00110
	連続繊維シート貼付(昼間 制約無高車11m未満 50m2未満)		m 2	1	13, 000	13, 000	単一 9号	WYB00111
	仕上塗装(中塗+上塗)(昼間 制約無 高車11m未満)		m 2	1	7, 278	7, 278	単一 10号	WYB00112
	(50m2未満)							
	計					42, 263		
	単価					42, 270	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	導水樋	B300 耐寒型 透明色	単位	m	数量	1	単価	19, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏水対策材設置(昼間制約無 幅300以下 高車11m未満)			m	1	19, 580	19, 580	WYB00092 単－ 11号	
計						19, 580		
単価						19, 580	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単－ 12号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 13号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	FRPメッシュ設置(はく落防止(A))		単位	m ²	数量	10	単価	30, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	23, 205	23, 205		
	特殊作業員		人	2	21, 315	42, 630		
	普通作業員		人	2	18, 060	36, 120		
	FRPメッシュ	□50×50	m ²	12	8, 100	97, 200		
	コンクリートアンカー(FRPメッシュ用)	M6×70 SUS304	本	88	280	24, 640		
	固定プレート(FRPメッシュ用)	60×60×1. 5 SUS304	枚	88	290	25, 520		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ [°] -M型・幅広デ [°] ッキ旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	1	40, 030	40, 030	WYB00118 単一 14号	
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		20, 355		
	計					309, 700		
	単価					30, 970	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	プライマー塗布(昼間 制約無 高車1 1m未満 50m2未満)		単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	1		7, 002
						金額		摘要
	プライマー塗布 昼間	時間的制約無 高車11m未満 50m2未満						
			m 2	1	6, 277	6, 277		
	プライマー							
			k g	0. 29	2, 500	725		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					7, 002		
	単価					7, 002	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	不陸修正(昼間 制約無 高車11m未満 50m2未満)		単位	m 2	数量		単価	8, 569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸修正 昼間		時間的制約無 高車11m未満 50m2未満	m 2	1	6, 277	6, 277		
エポキシ樹脂パテ			k g	1. 46	1, 570	2, 292		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 569		
単価						8, 569	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	連続繊維シート貼付(昼間 制約無高車1 1m未満 50m2未満)		単位	m 2	数量		1	単価	13, 000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
連続繊維シート本体貼付 昼間		制約無 高車11m未満 200以上400g/m2未満 50m2未満		m 2	1	6, 277	6, 277		
炭素繊維シート		2方向 目付量200g/m2 引張強度2, 900N/mm2		m 2	1. 07	4, 710	5, 039		
エポキシ樹脂含浸材				k g	0. 67	2, 500	1, 675		
諸雑費（まるめ）				式	1		9		
計							13, 000		
単価							13, 000	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	仕上塗装(中塗+上塗)(昼間 制約無 高車11m未満)		単位	m 2	数量	1	単価	7, 278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕上塗装(中塗+上塗) 昼間		時間的制約無 高車11m未満 50m2未満	m 2	1	6, 642	6, 642		
エポキシ樹脂塗料		中塗り	k g	0. 2	1, 640	328		
ウレタン樹脂塗料		上塗り	k g	0. 16	1, 930	308		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 278		
単価						7, 278	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	漏水対策材設置(昼間制約無 幅300以下 高車11m未満)		単位	m	数量	1	単価	19, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏水対策材設置 昼間		制約無 幅300mm以下 高車11m未満	m	1	6, 675	6, 675		
導水樋		B300 耐寒型 透明色	m	1	12, 900	12, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						19, 580		
単価						19, 580	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13, 650	13, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	はく落防止(A)		単位	m2	数量	1	単価	30, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FRPメッシュ設置(はく落防止(A))			m 2	1	30, 970	30, 970	WYB00147 単一 21号	
計						30, 970		
単価						30, 970	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	はく落防止(C)		単位	m2	数量	1	単価	29, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(昼間 時間の制約無 高車11m未満)			m 2	1	4, 601	4, 601	単一 22号	WYB00101
プライマー塗布(昼間 時間の制約無 高車11m未満)			m 2	1	2, 641	2, 641	単一 23号	WYB00146
不陸修正(昼間 時間の制約無 高車11m未満)			m 2	1	6, 796	6, 796	単一 24号	WYB00149
連続繊維シート本体貼付(昼間 時間制約無 高車11m未満)			m 2	1	12, 070	12, 070	単一 25号	WYB00150
仕上塗装(中塗+上塗)(昼間 時間制約無 高車11m未満)			m 2	1	2, 985	2, 985	単一 26号	WYB00151
計						29, 093		
単価						29, 100	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	導水樋	B300 耐寒型	単位	m	数量	1	単価	18, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏水対策材設置(昼間制約無 幅300以下 高車11m未満)			m	1	18, 580	18, 580	WYB00113 単－ 27号	
計						18, 580		
単価						18, 580	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単－ 28号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 29号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	欠損部補修(A)		単位	m2	数量	0. 1	単価	1, 666, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はつり落とし(t = 5 c m以下) (作業高 1 0 m未満)			m 2	0. 01	296, 400	2, 964	WYB00115 単一 30号	
簡易清掃(作業高11m未満)		100m2未満 夜間作業無 時間的制約無	m 2	0. 1	663, 700	66, 370		
含浸材塗布(作業高11m未満 夜間作業無 時間制約無)			m 2	0. 1	972, 000	97, 200	WYB00111 単一 31号	
計						166, 534		
単価						1, 666, 000	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 28号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 29号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	断面修復(A)		単位	m2	数量	1	単価	78, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復(A)(高所作業車 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有)			m 3	0. 03	2, 632, 000	78, 960	WYB00128 単一 32号	
計						78, 960		
単価						78, 960	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	はく落防止(A)		単位	m2	数量	1	単価	30, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FRPメッシュ設置(はく落防止(A))			m 2	1	30, 970	30, 970	WYB00132 単一 21号	
計						30, 970		
単価						30, 970	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	はく落防止(C)		単位	m2	数量	1	単価	29, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(昼間 時間の制約無 高車11m未満)			m 2	1	4, 601	4, 601	単一 22号	WYB00124
プライマー塗布(昼間 時間の制約無 高車11m未満)			m 2	1	2, 641	2, 641	単一 23号	WYB00134
不陸修正(昼間 時間の制約無 高車11m未満)			m 2	1	6, 796	6, 796	単一 24号	WYB00135
連続繊維シート本体貼付(昼間 時間制約無 高車11m未満)			m 2	1	12, 070	12, 070	単一 25号	WYB00136
仕上塗装(中塗+上塗)(昼間 時間制約無 高車11m未満)			m 2	1	2, 985	2, 985	単一 26号	WYB00137
計						29, 093		
単価						29, 100	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	ロックボルトベアリングプレート	150×150×9	単位	箇所	数量	1	単価	5, 847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロックボルトベアリングプレート設置			箇所	1	5, 847	5, 847	WYB00139 単一 33号	
計						5, 847		
単価						5, 847	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	導水樋	B300 耐寒型 透明色	単位	m	数量	1	単価	19, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏水対策材設置(昼間制約無 幅300以下 高車11m未満)			m	1	19, 580	19, 580	WYB00125 単一 34号	
計						19, 580		
単価						19, 580	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	導水樋	B460 耐寒型 透明色	単位	m	数量	1	単価	22, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏水対策材設置 (B460 昼間制約無 高車11m未満)			m	1	22, 650	22, 650	WYB00127 単一 35号	
計						22, 650		
単価						22, 650	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	導水樋アンカーボルト	φ 8×80 SUS304	単位	箇所	数量	1	単価	6, 881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
導水樋アンカーボルト設置			箇所	1	6, 881	6, 881	WYB00130 単一 36号	
計						6, 881		
単価						6, 881	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	ロックボルトベアリングプレート撤去		単位	箇所	数量	1	単価	5, 264
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロックボルトベアリングプレート撤去			箇所	1	5, 264	5, 264	WYB00141 単一 37号	
計						5, 264		
単価						5, 264	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	導水樋撤去	B300	単位	m	数量	1	単価	27, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
導水樋撤去 (B300)			m	1	27, 680	27, 680	WYB00154 単一 38号	
計						27, 680		
単価						27, 680	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	導水樋アンカーボルト撤去	φ8×80	単位	箇所	数量	1	単価	5, 264
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
導水樋アンカーボルト撤去			箇所	1	5, 264	5, 264	WYB00144 単一 39号	
計						5, 264		
単価						5, 264	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 28号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 29号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	FRPメッシュ設置(はく落防止(A))		単位	m 2	数量		10	単価	30, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1	23, 205	23, 205			
特殊作業員			人	2	21, 315	42, 630			
普通作業員			人	2	18, 060	36, 120			
FRPメッシュ		□50×50	m 2	12	8, 100	97, 200			
コンクリートアンカー(FRPメッシュ用)		M6×70 SUS304	本	88	280	24, 640			
固定プレート(FRPメッシュ用)		60×60×1. 5 SUS304	枚	88	290	25, 520			
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フ°-ム型・幅広デ°キ旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	1	40, 030	40, 030	単一	40号	WYB00148
諸雑費（率+まるめ） 20%			式	1		20, 355			
計						309, 700			
単価						30, 970	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	下地処理(昼間 時間的制約無 高車1 1m未満)		単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	4, 601
	下地処理 昼間	時間制約無 高車11m未満	m 2	1	4, 601	4, 601		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4, 601		
	単価					4, 601	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	プライマー塗布(昼間 時間的制約無 高車11m未満)		単位	m 2	数量	1	単価	2, 641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プライマー塗布 昼間		時間制約無 高車11m未満	m 2	1	1, 916	1, 916		
プライマー			k g	0. 29	2, 500	725		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 641		
単価						2, 641	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	不陸修正(昼間 時間の制約無 高車1 1m未満)		単位	m 2	数量	1	単価	6, 796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸修正 昼間		時間制約無 高車11m未満	m 2	1	4, 504	4, 504		
エポキシ樹脂パテ			k g	1. 46	1, 570	2, 292		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 796		
単価						6, 796	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	連続繊維シート本体貼付(昼間 時間制 約無 高車11m未満		単位	m 2	数量		1	単価	12, 070
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
連続繊維シート本体貼付 昼間		制約無 200以上400g/m2未満 高車11m未満		m 2	1	5, 355	5, 355		
炭素繊維シート		2方向 目付量200g/m2 引張強度2, 900N/mm2		m 2	1. 07	4, 710	5, 039		
エポキシ樹脂含浸材				k g	0. 67	2, 500	1, 675		
諸雑費（まるめ）				式	1		1		
計							12, 070		
単価							12, 070	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	仕上塗装(中塗+上塗)(昼間 時間制約無 高車11m未満		単位	m 2	数量		単価	2, 985
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仕上塗装(中塗+上塗) 昼間	時間制約無 高車11m未満	m 2	1	2, 349	2, 349		
	エポキシ樹脂塗料	中塗り	k g	0. 2	1, 640	328		
	ウレタン樹脂塗料	上塗り	k g	0. 16	1, 930	308		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 985		
	単価					2, 985	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	漏水対策材設置(昼間制約無 幅300以下 高車11m未満)		単位	m	数量	1	単価	18, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏水対策材設置 昼間		制約無 幅300mm以下 高車11m未満	m	1	6, 675	6, 675		
導水樋		B300 耐寒型	m	1	11, 900	11, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						18, 580		
単価						18, 580	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13, 650	13, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－30号	はつり落とし(t = 5 c m以下) (作業高 1 0 m未満)		単位	m 2	数量		単価	
						10		296, 400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				人	20	23, 205	464, 100	
特殊作業員				人	40	21, 315	852, 600	
普通作業員				人	20	18, 060	361, 200	
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フ [°] ーム型・幅広デ [°] ッキ旋回タイフ [°]]作業床高8～10m未満		日	20	40, 030	800, 600	WYB00116
空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転		吐出量 2 . 5 m 3 / m i n		日	20	3, 350	67, 000	単－ 41号
諸雑費 (率＋まるめ) 25%				式	1		418, 500	WYB00123
計							2, 964, 000	単－ 42号
単価							296, 400	
							円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	含浸材塗布(作業高11m未満 夜間作業無 時間制約無)		単位	m 2	数量		単価	
						1		972, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	含浸材塗布(作業高11m未満)	100m2未満 夜間作業無 時間的制約無						
			m 2	1	970, 300	970, 300		
	劣化防止コーティング材	エポキシ樹脂系						
			k g	0. 21	7, 800	1, 638		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		62		
	計					972, 000		
	単価					972, 000	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	断面修復(A)(高所作業車 鉄筋レン・鉄筋防錆処理有)		単位	m 3	数量		単価	2, 632, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	10	23, 205	232, 050		
	特殊作業員		人	40	21, 315	852, 600		
	普通作業員		人	20	18, 060	361, 200		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	10	40, 030	400, 300	WYB00129 単一 43号	
	ポリマーセメントモルタル	断面修復用	m 3	1. 18	360, 000	424, 800		
	諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		361, 050		
	計					2, 632, 000		
	単価					2, 632, 000	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	ロックボルトベアリングプレート設置		単位	箇所	数量	10	単価	5, 847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	23, 205	11, 602		
普通作業員			人	1	18, 060	18, 060		
角ワッシャー		150×150×6 SS400	枚	10	360	3, 600		
ナット		M24	個	10	75	750		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フ°-ム型・幅広デ°キ旋回タイフ°]作業床高8～10m未満	日	0. 5	40, 030	20, 015	WYB00140 単一 44号	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		4, 443		
計						58, 470		
単価						5, 847	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	漏水対策材設置(昼間制約無 幅300以下 高車11m未満)		単位	m	数量	1	単価	19, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏水対策材設置 昼間		制約無 幅300mm以下 高車11m未満	m	1	6, 675	6, 675		
導水樋		B300 耐寒型 透明色	m	1	12, 900	12, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						19, 580		
単価						19, 580	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	漏水対策材設置 (B460 昼間制約無 高車11m未満)		単位	m	数量	1	単価	22, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏水対策材設置 昼間		制約無 幅300mm超500mm以下 高車11m未満	m	1	7, 241	7, 241		
導水樋		B460 耐寒型 透明色	m	1	15, 400	15, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						22, 650		
単価						22, 650	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	導水樋アンカーボルト設置		単位	箇所	数量	10	単価	6, 881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	23, 205	11, 602		
普通作業員			人	1. 5	18, 060	27, 090		
コンクリートアンカー		φ8×80 SUS304	本	10	430	4, 300		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フレーム型・幅広デッキ・旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	0. 5	40, 030	20, 015	WYB00131 単一 44号	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		5, 803		
計						68, 810		
単価						6, 881	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	ロックボルトベアリングプレート撤去		単位	箇所	数量	10	単価	5, 264
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	23, 205	11, 602		
普通作業員			人	1	18, 060	18, 060		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フレーム型・幅広デッキ旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	0. 5	40, 030	20, 015	WYB00142 単一 44号	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		2, 963		
計						52, 640		
単価						5, 264	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	導水樋撤去(B300)		単位	m	数量	10	単価	27, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	23, 205	34, 807		
特殊作業員			人	3	21, 315	63, 945		
普通作業員			人	3	18, 060	54, 180		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フレーム型・幅広デッキ・旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	1. 5	40, 030	60, 045	WYB00155 単一 45号	
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		63, 823		
計						276, 800		
単価						27, 680	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	導水樋アンカーボルト撤去		単位	箇所	数量	10	単価	5, 264
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	23, 205	11, 602		
普通作業員			人	1	18, 060	18, 060		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フレーム型・幅広デッキ旋回タイプ]作業床高8～10m未満	日	0. 5	40, 030	20, 015	WYB00145 単一 44号	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		2, 963		
計						52, 640		
単価						5, 264	円／箇所	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転	吐出量2. 5m3/m i n	単位	日	数量	1	単価	3, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	15	142	2, 130		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量2. 5m3 /m i n	日	1	1, 220	1, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 350		
単価						3, 350	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	40, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 850	17, 850		
軽油			L	30. 1	142	4, 274		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17, 900	17, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 030		
単価						40, 030	円／日	